Provincia de Tierra det Fuego,

Antartida ¢ Isltas del Atlantico Sur “DONAR ORGANOS ES DONAR VIDA”

Repiiblica Argentina "1904-2014, 110 afios de Presencia Ininterrumpida en la Antéstida Argentina”

Municipalidad de Ushuaia “2014 -Afio de Homenaje al Almirante Guillermo Brown. en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo™
S— NOTAN® 283 5014
NCE.JO DELIBERANTE USHUALA .
MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA LETRA: MUN. U.
ASUNTDS INGRESADOS
w
Fofas:_.

Expte, N° o
AN USHUAIA, 74 0CT 701

Rechbido__ \ ).\ _{

SENOR PRESIDENTE;

Por medio de la presente tengo el agrado de dirigirme a
Usted y a ese Cuerpo, a los efectos de remitir copia autenticada del Decreto Municipal
N° 17 332014, mediante el cual se aprueba el Convenio registrado bajo el N° 8731,
celebrado con el Sindicato Unificado de los Trabajadores de la Educacion Fueguina,
con el objeto de aunar esfuerzos para la construccién de un espacio social y deportivo
para el beneficio de la comunidad, para su ratificacién.

Sin otro particular, placeme saludarlos muy atentamente.

A

SENOR PRESIDENTE

DEL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

Dn. Damian DE MARCO

S / D

“LAS ISLAS MALVINAS, GZORGIAS Y SANDWICH DI SUR, SON ¥ SERAN ARGENTINAS™



Provincia de Tierra del Fuego
Antartida ¢ Islas del Atlintico Sur “Donar Organos es Donar Vidas”
Republica Argentina “1904-2014. 110 aftos de Presencia Ininterrumpida en fa Antirtida Argenting”
Municipulidad de Ushuaia "2014 — Afie de Homenaje al Alminimte Guillerma Brows, en el Bicentenanio del Combate Naval de Montevideo™

USHUALIA, 7200CT 204

VISTO el expediente N° GU-5204-2014 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita el convenio celebrado con fecha treinta y uno (31) de julio
de 2014, entre csta Muricipalidad representada por el Sr. Intendente Municipal, Dn, Federico SCTURANO,
Documento Nacional de Identidad N* 18258 173 vy el Sindicato Unificado de los Trabajadores de la
Educacion Fueguina, representada por el Profesor Ratl Amado ARCE, Documento Nacional de Identidad
N”23.438.305, en cardctler de Secretario Gremial, mediante el cual €l Municipio y “EL SUTEF”, convienen
en celebrar el siguiente acuerdo, “Ad Referéndumn™ del Concejo Deliberante, con el objeto de aunar esfuerzos
pata la construccion de un espacio social y deportive para ¢l beneficio de la comunidad, de acuerdo a lag
clausulas establecidas.

Que corre anexada y forma parie det presente Deerelo, copia autenticada del convenio
registrado bajo el N* 8731, el que consta de SEIS (06) cldusulas y corresponderia ser aprobado.

Que es facultad del suseripto el dictado del presente aclo administrativo, de conformidad
con fa competencia que le atribuye el art. 173 Incisos 5) ¥ 15) de la Constitucion Provincial y arts, 37 Incisos
4yy 1) vy 1532 Incisos [} y 15) de la Carta Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por cllo:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUATA

DECRETA

ARTICULO 1°- Apruébese en todos sus terminos “ad-referéndum™ del Concejo Dehiberante, el convenio
registrado bajo el N® §731 celebrado el treinta y uno (31) de julio de 2014, entre esta Municipalidad
representada por el suscripto y el Sindicate Unificado de los Trabajadores de la Bducacidn Fueguina,
representada por el Profesor Ratl Amado ARCE, Documcnto Nacicnal de Identidad N” 23.438.305, en
cardcter de Secretario Gremial, mediante el cual el Municipio manifiesta su intencion de disponer para el
“SUTEPF” el predio identificado catastralmente como seccitn Q, macizo 4A, parcela 4, con una superficie de
NUEVE MIL TRESCIENTOS VEINTINUEVE METROS CUADRADOS CON  CINCUENTA
DECIMETROS (§ 9.329,50 m?), ubicada en la urbanizacion ALAKKALUFES I, destinado a a construceion
de un polideportivo de usos miltiples para el beneficio de Ia comunidad, conforme plancheta catastral que
corre agregada al presente, Ello, por los motivos expuestos en el exordio.
ARTICULO 2°.- Notifiquese a la parte interesada con copia autenticada del presente haciendole saber que
podra interponer recurso de reconsideracidn anle el Grgano que lo dicto dentro de los diez (10) dias habiles
desde su notificacion, conforme la estableeido por el articule 127 de la Ley Provingial N 141,
ARTICULO 3°.- Comuniquese. Dese al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia y archivese,
DECRETO MUNICIPAL N® 17 33 noia .

!nc . u“m hﬁ‘;\}‘ /

Setrei |‘ e

it ﬂlﬂ

| FEL EL ORIGNAL -

v

51% CORTA

e f’“ﬁ{f’

"LAS ISLAS MALVINAS, GEORGIAS, SANDWICH DEL SUR SON Y SERAN ARGENTINAS.”



CONVENID REGISTHADD

ol e 73T

Ushogs, [} 8 StP ZU

Pravincin de Herva del Fuego
Antértioa e Isias de) Altantico Sur B iy

“Donar Qrganos es Danar Vidas™

=Republica Argentina= ASURIE ‘1 04l o by 1ll!-ﬂi!\nu(x de Presencia Ininterrumpidi en ls Antirticda Arg gentinn™
Nunicipalidad de Ushuala 42014 — Adio-d% Homennje al AI/ rante Guillermo Brown, en el Bicentenario del Combute Naval de Montevideo”

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA / SINDICATO UNIFICADO DE LOS
TRABAJADORES DE LA EDUCACION FUEGUINA

——————————— Entre la Municipalidad de Ushuaia, representada en este acto por el Sr. Intendente
Municipal, Dn. Federico SCIURANO, Documento Nacional de Identidad N° 18.258.173, con
domicilio en la calle San Martin N° 660, en adelante “LA MUNICIPALIDAD", por una parte y por la
atra, el Sindicato Unificado de los Trabajadores de la Educacion Fueguina, representada en este
acto por el Profesor Raul Amado ARCE, Documento Nacional de Identidad N° 23.438.305, en su
caracter de Secretario General, con domicilio en calle Hipolito Yrigoyen N° 1380, de la ciudad de
Ushuaia, en adelante "EL SUTEF”, convienen en celebrar el siguiente acuerdo, “Ad Referéndum"”
del Concejo Deliberante, con el abjeto de aunar esfuerzos para la construccion de un espacio
social y deportivo para beneficio de la comunidad de acuerdo a las siguientes clausulas:
PRIMERA: “LA MUNICIPALIDAD" en e presente acto, manifiesta su intencion de disponer para
el "SUTEF" el predio identificado catastralmente como seccion Q, macizo 4A, parcela 4, con una
superficie de NUEVE MIL TRESCIENTOS VEINTINUEVE METROS CUADRADOS CON
CINCUENTA DECIMETROS CUADRADOS (9.329,50 m?), ubicada en la urbanizacién
ALAKALUFES I, destinado a la construccion de un polideportivo de usos multiples para el
Beneficio de la comunidad, conforme plancheta catastral que, corre agregada al presente.---------
SEGUNDA: “EL SUTEF" en el presente acto, acepta las condiciones establecidas en la clausula
anterior para destinar la parcela objeto del presente, a desarrollar un proyecto para el uso ‘y‘
promocion de las actividades mencionadas en la clausula PRIM ERA, de acuerdo a los requisitos
establecidos en la Ordenanza Municipal N® 2025 y CONGOMAANTES, =mmncemmmmmeee s
TERCERA: "LA MUNICIPALIDAD" autoriza a “EL. SUTEF" ia gjecucion de las construcciones
emergentes del proyecto, las que deberan contar con la aprobacién de las areas competentes del
municipio, en las instancias ambientales, urbanisticas y de obra correspondientes, en forma

previa al inicio de cualquier conStruccion, confarme a los lineamientos normados en el articulo

50 'de la Ordonanza Municipal

ERCOPIA FIEL DL ORI

@ 13502, el cual debera cumplir con el Cédigo de Planeamiento

£

Snc. L"fl'lL.l"ﬂP(‘lﬂl
S.UTEF

’élslas Malvinas, Georgias y S3

dwich del Sur, son y seran Argentinas.”




CONVIEWNIO KEGISTRADO

prgorne G439

Ushuaia, . Q.8 SEP 200 _ | —

J

AR HA

Pravincia de Terra def Fuego Proge,

Antartida e (slas del Allantico Sur
=Repibiica Argentina=

Municipalidad de Ushuaia 2014 — Adio &

) “‘Jid'ﬁ’u;i}_li?fw s e MY S ()rg:lu(rﬁ es Donar Vidas™
— 2014, 110 Afios de Presencia Ininterrumpida en bn Antartida Argentina”
ite Guillerme Brown, en el Bicentenario del Combate Naval de Mantevideo®

Tomenaje of Almir

200

Urbano, de edificacion y lag Ordenanzas Vigent@s. -« s -m-m e oo
CUARTA: “EL SUTEF" en |a parcela dada en uso, esta autorizada a:

a) Administrar y utilizar el espacio para la practica deportiva y actividades culturales.

b) Realizar obras y tareas de mantenimiento.

- ¢) Organizar eventos deportivos, sociales y culturales.

d) brganizar competencias a nivel local, regional y nacional.

e) Contener las actividades sociales, recreativas y deportivas de los barrios ubicados en el
entorno de la fraccién dada en uso.

f) Realizar las gestiones perlinentes, a fin de coordinar en forma conjunta programas, proyectos,
actividades, eventos, torneos y otras acciones referidas a la promocion cultural vy deportiva
municipal, articulando y alentando la participacion libre y gratuita de todos los sectores de la
comunidad.

QUINTA: Sera organismo de control v fiscalizacion del cumplimiento de todas las clausulas del
presente convenio, 1a Secretaria de Promocion Derecho Social y Derechos Humanos de la
Municipalidad de Ushuaia, o el organismofinstitucion que eventualmente la reemplace.----—-------
SEXTA: Las divergencias que se produzcan como consecuencia del presente convenio seran
sometidas a la jurisdiccion y competencia de los Tribunales Ordinarios de la Provincia de Tierea
del Fuego, con asiento en la ciudad de Ushuaia, renunciando expresamente a cualquier otro
fuero o jurisdiccion. A los efectos del presente convenio las partes constituyen domicilio en los
lugares ul-supra indicados, donde seran validas todas las notificaciones que deban cursarse.---—-
En prueba de conformidad, previa lectura y ratificacién de las partes, se firman tres (3)
ejemplares de un mismo tenor y a un sélo efecto en la ciudad de Ushuaia, capital de ta Provincia
de Tierra del Fuego, Antartida e Islas del Afiantico Sur, a los Treiaday uno ( 34 ) dias del mes

L oo BB R A ———————— '

' 2eetll A;o

.“‘ylj.nf‘/ iy, T pef

der. Ceneral Peial.




.

i

|
i

-

) ﬂma/'

A

.u&y_f

(MO B

e ioiunp

-

72727

/7

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGC
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR
DIRECCION GENERAL DE CATASTRO

|

JULIO LEITE

KEIULTIRR |

q‘g—ﬁ'_ ‘erenysq

IARE!

B_-_ oN 1 OV

L el

7
89)

LG CHNTANDD

H

Nomenclatura Catastral

[Seccion: {3 - Madizo il © 4A

¢ Origen'’;

4’

L Pareets

Lofe

Oﬁk_._]en

[ Superfidis } Padron,

M
1

s

b
:
e
H=A
:

oo |
=k |
fai]
vh
h

-

|
W e Tt
e

e b
3 U8

cp
328

!
T
b
;

T

¥

8.
[0,
w
&

1.9.329,50.m? ‘ ‘

0'3 ~¥|avin ISP RV

i 3624m: | D18Bz9
j ! 31238.m? | 016830
i 300,21 m: | 016831
o L 801 | Of683D
- . 301,18m® | 016833
10 300,63 m® i 016834
L
U 1
! :




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

